
 
 

DETERMINAZIONE  N.  128 
 

Oggetto: Variazioni di bilancio di cassa–cui alla delibera n. 28 del 28 novembre 
2019 

 

IL DIRIGENTE DELL’ISTITUZIONE 
 
VISTO Il decreto legislativo 118 di data 23 giugno 2011;  
VISTO  il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle 

istituzioni scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-
22/Leg.) per quanto compatibile con quanto previsto dal decreto legislativo 
118/2011; 

VISTA la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7  e s.m.i. ; 
VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2019-2021 deliberato dal 

Consiglio dell’Istituzione scolastica in data 20 dicembre 2018 con deliberazione n° 
17, inviato al Servizio per il reclutamento e gestione del personale della scuola ai 
fini dell’approvazione da parte della Giunta provinciale;  

VISTO il Bilancio Gestionale adottato con determinazione del Dirigente scolastico n. 112 
del 19 dicembre 2018 poiché la determinazione in parola prevede che qualora il 
Consiglio dell’Istituzione adotti senza alcuna modifica la proposta di bilancio su 
riportata, si procede all’adozione dello schema di bilancio gestionale del bilancio di 
previsione 2019-2021 come rappresentato nel modello portato in Consiglio;  

CONSIDERATO che è necessario inserire la determinazione del Dirigente ; 
VISTA la deliberazione n. 13 del 29 novembre 2018 relativa a variazioni di bilancio di 

cassa; 
 

D E T E R M I N A 

1. Di apportare al bilancio gestionale le variazioni di cassa per l’esercizio finanziario 2019 
come sotto riportato; 

 

ENTRATE          SPESE       

CATEGORIA CAP.   
    

  CAP. 
  

  

2010102 E211210 

TRASFERIMENTI 
DA PAT FONDI 
PROV.LI 
STRAORDINARI 

€ 

99.295,00 

ASSEGNAZIONE 
ORDINARIA 
2019  2001110 200130 

€ 

129.295,00 

FONDO 
DI 
RISERVA 
DI CASSA 

      

€ 

30.000,00 
ASSEGNAZIONE 
FORMAZIONI     

  
  

ifpsp-05/12/2019-128 - Determinazione del Dirigente scolastico



 
 

AZIENDALI  

   

€ 
129.295,00 

   

€ 
129.295,00 

  
 

Trento, 05 dicembre 2019 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Nicola Parzian) 

Questa nota se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 
informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 
82/2005). La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo 
del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993). 

 


